

Số: /KH-THPTHH4

Hiệp Hòa, ngày 18 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
**Tổ chức ra mắt mô hình “Tổ tự quản về an ninh, trật tự
và phòng chống dịch bệnh Covid-19**

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-BCĐ-CAH, ngày 13/01/2022 của Ban Chỉ đạo Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT huyện Hiệp Hòa về Triển khai thực hiện Đề án "Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc giai đoạn 2020-2025", năm 2022.

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-THPTHH4, ngày 18/ 5 /2022 về xây dựng mô hình “Tổ tự quản về an ninh, trật tự và phòng chống dịch bệnh Covid-19” .

Trường THPT Hiệp Hòa số 4 Xây dựng kế hoạch ra mắt mô hình “Tổ tự quản về an ninh, trật tự và phòng chống dịch bệnh Covid-19” như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Thông qua tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch này nhằm nâng cao vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của chi bộ, Ban Giám hiệu nhà trường để quán triệt đến cán bộ, giáo viên và học sinh trong việc chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác đảm bảo ANTT và phòng chống dịch Covid 19; huy động được sự tham gia tích cực của các đoàn thể, cán bộ, giáo viên, học sinh tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTT; xây dựng nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”; chủ động cảnh giác trước âm mưu, hoạt động của các thế lực thù địch và các loại tội phạm nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của nhà trường và công tác bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

2. Việc tổ chức hội nghị đảm bảo trang trọng, nghiêm túc, hiệu quả thiết thực. Trên cơ sở đó rút kinh nghiệm trong chỉ đạo việc tổ chức thực hiện góp phần tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT, góp phần xây dựng nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. **Thời gian:** 1/2 ngày trong tháng 5/ 2022.

2. **Địa điểm:** Trường THPT Hiệp Hòa số 4

3. **Thành phần đại biểu**

a- *Đại biểu huyện.*

- Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, TNXH và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT huyện Hiệp Hòa.

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện Hiệp Hòa.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hiệp Hòa.

- Đội trưởng, cán bộ Đội xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ.
- Đại diện lãnh đạo các Trường THPT trên địa bàn huyện.
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã Hoàng An
- Phóng viên Đài PTTH huyện.

c- Đại biểu Trường THPT Hiệp Hòa số 4

- Các đồng chí trong Ban Giám hiệu nhà trường;
- Các thầy giáo, cô giáo nhà trường;
- Đại diện Hội phụ huynh học sinh;
- 100% học sinh nhà trường.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN, TIÊU ĐỀ VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Nội dung chương trình

- Đón tiếp đại biểu
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo đánh giá kết quả xây dựng nhà trường “An toàn về an ninh trật tự” và phòng chống dịch Covid-19 trong năm học 2021-2022.
- Công bố quyết định thành lập mô hình “Tổ tự quản đảm bảo an ninh trật tự và phòng chống dịch bệnh Covid-19”; thông qua quy chế hoạt động của mô hình.
- Phát biểu hưởng ứng.
- + Đại diện thầy, cô giáo nhà trường phát biểu;
- + Đại diện học sinh phát biểu;
- + Đại diện Hội phụ huynh học sinh phát biểu;
- Tổ chức phát động thi đua và ký cam kết thực hiện;
- Phát biểu chỉ đạo của BCĐ huyện.
- Phát biểu tổng kết hội nghị.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền trực quan

Trang trí cờ Tổ quốc, cờ phướn, băng rôn, khẩu hiệu tại trục đường chính, nơi công sở, nơi công cộng và khu vực tổ chức hội nghị với khẩu hiệu:

- Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự lễ ra mắt mô hình “Tổ tự quản đảm bảo an ninh trật tự và phòng chống dịch bệnh Covid-19”

3. Tiêu đề

**SỞ GD&ĐT BẮC GIANG
TRƯỜNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4**

LỄ RA MẮT

Mô hình “Tổ tự quản đảm bảo an ninh trật tự và phòng chống dịch bệnh Covid-19”

Hiệp Hòa, ngày ... tháng năm 2022

4. Kinh phí

- Kinh phí của nhà trường.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Tổ hành chính

- Tham mưu cho Ban Giám hiệu nhà trường ban hành giấy mời các thành phần đại biểu.

- Phân công cán bộ chuẩn bị các văn bản, loa đài và các điều kiện cần thiết khác phục vụ việc tổ chức buổi ra mắt.

2. Tổ chức công đoàn

- Tổ chức phát động thi đua; lựa chọn giáo viên, phụ huynh, học sinh phát biểu hưởng ứng.

3. Các bộ phận khác

Căn cứ vào tình hình thực tiễn về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 có thể sẽ điều chỉnh các nội dung buổi ra mắt cho phù hợp (sẽ có thông báo sau).

Các bộ phận, cá nhân được phân công, chủ động phối hợp, tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc các đơn vị báo cáo về Ban Giám hiệu nhà để chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo huyện Hiệp Hòa
- Công an huyện, Phòng GD&ĐT huyện (để b/c);
- Ban Chỉ đạo xã Hoàng An
- Công an xã Hoàng An
- Các đồng chí trong BGH
- Các tổ CM, VP, CĐ, ĐTN (thực hiện);
- Lưu: VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG
P.HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn